７ 葛 監 第 ４ ５ 号

令和７年６月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和７年５月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年６月２４日（火）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 5月分
7,212,486,644 2.7% 8,808,141,950 3.3% △ 1,595,655,306

累計
270,143,466,930 265,985,034,215 98.5% 253,776,809,571 93.9% 12,208,224,644

11 5月分
339,188,507 0.7% △ 296,326,560 - 0.6% 635,515,067

累計
49,575,508,000 44,624,871,664 90.0% 44,124,066,249 89.0% 500,805,415

15 5月分
688,395,567 5.5% 287,112 0.0% 688,108,455

累計
12,623,744,000 12,358,812,238 97.9% 12,358,812,238 97.9% 0

31 5月分
△ 385,466,529 - 0.8% 126,842,441 0.3% △ 512,308,970

累計
45,640,100,000 44,794,210,019 98.1% 43,806,359,457 96.0% 987,850,562

41 5月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 323,394,065 66.1% 323,394,065 66.1% 0

51 5月分
573,668,942 85.1% 0 0.0% 573,668,942

累計
674,000,000 671,170,374 99.6% 671,045,454 99.6% 124,920

5月分 8,428,273,131 8,638,944,943 △ 210,671,812

累計 379,145,818,930 368,757,492,575 355,060,487,034 13,697,005,541

(参考)

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

合　計　額

収 支 計 算 書
令和7年5月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

一般会計

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

令和7年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 5月分
8,470,314,366 3.3% 12,454,659,467 4.8% △ 3,984,345,101

累計
260,595,335,981 20,795,986,748 8.0% 29,578,293,501 11.4% △ 8,782,306,753

11 5月分
2,521,807,047 5.2% 2,451,655,210 5.0% 70,151,837

累計
48,850,000,000 3,563,251,998 7.3% 2,760,704,316 5.7% 802,547,682

15 5月分
565,184,790 4.6% 644,352,922 5.3% △ 79,168,132

累計
12,174,000,000 2,179,279,580 17.9% 1,498,080,178 12.3% 681,199,402

31 5月分
4,318,167,829 9.1% 3,541,093,632 7.5% 777,074,197

累計
47,271,000,000 6,158,389,438 13.0% 3,601,860,642 7.6% 2,556,528,796

41 5月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
293,700,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 5月分
0 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,969,660

累計
707,000,000 0 0.0% 3,939,320 0.6% △ 3,939,320

5月分
5,589,482,776 5,584,320,708 5,162,068

累計
16,633,213,016 12,334,155,030 4,299,057,986

5月分 21,464,956,808 24,678,051,599 △ 3,213,094,791

累計 369,891,035,981 49,330,120,780 49,777,032,987 △ 446,912,207

(参考)
6年度 13,697,005,541

7年度 △ 446,912,207

合計 13,250,093,334

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

収 支 計 算 書
令和7年5月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

一般会計

会　　計 当初予算 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 257,360,000,000 257,360,000,000 3,054,255,000 181,080,981 260,595,335,981

国民健康保険事業特別会計 48,850,000,000 48,850,000,000 48,850,000,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,174,000,000 12,174,000,000 12,174,000,000

介護保険事業特別会計 47,271,000,000 47,271,000,000 47,271,000,000

用地会計 293,700,000 293,700,000 293,700,000

駐車場事業特別会計 707,000,000 707,000,000 707,000,000

合　　計 366,655,700,000 366,655,700,000 3,054,255,000 181,080,981 369,891,035,981

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和７年度　　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,256,375,205 0 12,769,000 △ 12,769,000 4,243,606,205

土地 2,743,624,795 12,769,000 0 12,769,000 2,756,393,795

小計 7,000,000,000 12,769,000 12,769,000 0 7,000,000,000

現金・預金 292,219,696 107,780,304 87,247,202 20,533,102 312,752,798

小計 292,219,696 107,780,304 87,247,202 20,533,102 312,752,798

公共施設等整備基金 84,209,838,486 0 0 0 84,209,838,486

財政調整基金 21,013,454,881 0 0 0 21,013,454,881

減債基金 2,895,453,598 0 0 0 2,895,453,598

奨学資金積立基金 157,505,072 0 0 0 157,505,072

総合庁舎整備基金 21,997,424,668 0 0 0 21,997,424,668

ふるさと 飾基金 490,918,257 0 0 0 490,918,257

新金貨物線整備基金 6,019,097,210 0 0 0 6,019,097,210

介護保険給付準備基金 4,002,315,893 0 0 0 4,002,315,893

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

140,786,015,522 0 0 0 140,786,015,522

148,078,235,218 120,549,304 100,016,202 20,533,102 148,098,768,320合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 4月末残高
5月中増減

5月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

　　　　　　基金現在高